PEMBAHASAN

A. Kafa’ah Dalam Pemikiran Wahbah Az-Zuhaili

1. Biografi Syekh Wahbah Az-Zuhaili

Nama lengkap Syekh Wahbah Zuhaili adalah Wahbah Musthafa

az-Zuhaili. Lahir pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H di Damaskus

Syiria. Ayahnya bernama Mushtafa az-Zuhaili merupakan orang yang

terkenal dengan kesalihannya. Sedangakan, sang ibu bernama Fatimah

binti Musthafa Sa‟adah merupakan seseorang yang teguh dalam ajaran

agama. Nisbat az-Zuhaili berasal dari kota Zahlah Lebanon yang konon